



Folge uns auf Instagram!



markt | praeventicus Apotheke

Markt-Apotheke | Marktplatz 5 | 90599 Diethenhofen

Praeventicus-Apotheke | Altendettelsauer Str. 3 | 91580 Petersaurach

Unsere aktuellen Angebote

Bis zu 37% sparen!

nasic® für Kinder Nasenspray¹⁾

Anw.-Geb.: Zur Abschwell. d. Nasenschleimhaut bei Schnupfen u. zur unterstütz. Behandl. d. Heilung von Haut- u. Schleimhautschäden, anfallsw. auftritt. Fließschnupfen u. zur Behandl. d. Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an d. Nase. Zur Abschwell. d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen in Verbind. mit akut. Entzünd. d. Nasennebenhöhlen. nasic® für Kinder ist für Kinder zw. 2 u. 6 J. bestimmt.



- 20 %
Statt 6,45 €
5,15 €

10 ml

1 l = 515,00 €

nasic® Nasenspray¹⁾

Anw.-Geb.: Zur Abschwell. der Nasenschleimhaut bei Schnupfen u. zur unterstütz. Behandl. d. Heilung von Haut- u. Schleimhautschäden, anfallsw. auftritt. Fließschnupfen u. zur Behandl. d. Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwell. der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbind. mit akut. Entzündung. d. Nasennebenhöhlen. nasic® ist für Erw. u. Schulkind. bestimmt.



- 20 %
Statt 7,45 €
5,95 €

10 ml

1 l = 595,00 €

Bronchicum® Elixir¹⁾

Anw.-Geb.: Behandl. der Symptome einer akuten Bronchitis u. Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Warn.: Enth. 4,9 Vol.-% Alkohol. Enth. Sucrose (Zucker) u. Invertzucker.



- 19 %
Statt 10,45 €
8,45 €

100 ml

1 l = 84,50 €

ratioGrippal® 200 mg/30 mg Filmtabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. der Schleimhautschwellung von Nase u. Nebenhöhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber u./o. erkältungs- bzw. grippebedingten Schmerzen bei Erwachsenen u. Jugendlichen ab 15 J. Warn.: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtbl., d. h. es ist nahezu „natriumfrei“.

- 33 %
Statt 11,95 €
7,95 €

20 Stück

Plantago Bronchialbalsam¹⁾

Anw.-Geb. gemäß der anthroposophischen Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören: Katarrhalisch-entzündliche Erkrankungen der Luftwege. Warn.: Enth. Kampher, Erdnussöl, Eucalyptusöl u. Wollwachs. Enth. 9 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g entsprechend 0,9 % (w/w).



- 20 %
Statt 9,95 €
7,95 €

30 g

1 kg = 265,00 €

Antall® bei Reizhusten und Heiserkeit Saft

Enth. eine einzigartige Wirkstoff-Kombination aus 3 bewährten Pflanzenextrakten: Eibisch, Isländisch Moos und Königskerze. Diese legen sich dabei wie ein Schutzfilm über die entzündeten u. gereizten Schleimhäute in Hals u. Rachen u. lindern so Reizhusten u. Heiserkeit. Hinweis: Enth. Sorbitol.



- 23 %
Statt 10,95 €
8,45 €

100 ml

1 l = 84,50 €

Bion® 3 Energy Tabletten



Nahrungsergänzungsmittel mit 3 TriBion® Bakterien der Darmflora, Vitaminen, Mineralstoffen u. Ginsengextrakt. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 21 %
Statt 16,95 €
13,45 €

30 Stück

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2 %¹⁾

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat)
Anw.-Geb.: Antiseptische Lösung. Zur vorübergeh. Keimzahlverminderung im Mundraum; zur Unterstützung d. Heilungsphase nach parodontalchirurg. Eingriffen durch Hemmung d. Plaque-Bildung; zur vorübergeh. unterstütz. Behandl. b. bakteriell bedingt. Zahnfleischentzünd. (Gingivitis); b. eingeschränk. Mundhygienefähigkeit. Warn.: Enth. Pfefferminzaroma u. Macroglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.). Pfefferminzaroma enth. Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Limonene u. Linalool.



- 22 %
Statt 18,45 €
14,45 €

300 ml

1 l = 48,17 €

Magnesium-Diasporal® Pro DEPOT Einschlafen und Erholen 2-Phasen-Tabletten

Kombination aus hochdosiertem Magnesium, Melatonin, L-Tryptophan u. den Vitaminen B2 u. B6. Die patentierte 2-Phasen-Tablette hat eine Sofort- u. Langzeitfreisetzung. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



- 21 %
Statt 18,95 € *
14,95 €

30 Stück

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Gesundheit aus Ihrer Apotheke vor Ort!

Wir sind für Sie da und kennen Sie persönlich! Nutzen Sie diesen Vorteil und lassen Sie sich von uns beraten. Ganz neu können Sie von unseren pharmazeutischen Dienstleistungen profitieren, wenn Sie:

- Bluthochdruck haben und mindestens ein Blutdruckmedikament einnehmen
- ein Inhalationsgerät verwenden
- Regelmäßig mehr als 5 verschreibungspflichtige Medikamente einnehmen

Fragen Sie uns nach den für Sie kostenlosen Angeboten - das Plus aus Ihrer Apotheke!

Lea Macher, Apothekerin
in der Markt-Apotheke

Regulafit Vitamin D3 2.000 I.E.



Nahrungsergänzungsmittel zur Vitamin-D-Versorgung. Das Nahrungsergänzungsmittel sollte nicht als Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.

90 Stück

- 18 %
Statt 13,95 € *
11,45 €

Regulafit Vitamin D3+K2 MK-7 Kapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3 u. K2 zur Förderung des Calciumstoffwechsels. Das Nahrungsergänzungsmittel sollte nicht als Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.

90 Stück

- 16 %
Statt 34,95 € *
29,45 €

Haben Sie genug Sonne getankt?



Aufgrund von zu wenig Sonnenlicht oder bestimmter Ernährungsgewohnheiten, leiden etwa 80% der Menschen in Deutschland an einem Vitamin-D-Mangel.

Machen Sie jetzt den Vitamin-D-Check!

Wir messen Ihren Vitamin-D-Spiegel:

**Markt Apotheke
Dietenhofen**

20.01. - 24.01.2025
17.02. - 21.02.2025

**Praeventicus Apotheke
Petersaurach**

21.10. - 02.11.2024
02.12. - 14.12.2024

Unser Preis: 30 €

Wir bitten um Terminvereinbarung.

Wir entnehmen Ihnen aus der Fingerbeere schnell und unkompliziert eine Blutprobe und untersuchen diese auf Ihren Vitamin-D-Wert. In nur 15 Minuten erhalten Sie von uns Ihr Ergebnis und eine Bewertung Ihres Vitamin-D-Spiegels.

Eucerin® UreaRepair PLUS 10% Lotion



Intensive Pflege für sehr trockene bis extrem trockene Haut. Die Haut ist widerstandsfähig u. dadurch langanhaltend vor Trockenheit geschützt. Selbst extrem trockene Haut wird wieder angenehm glatt u. geschmeidig.

250 ml 1 l = 69,80 €

- 21 %
Statt 21,95 €
17,45 €

Eucerin® Anti-Age Elasticity+Filler Nachtcreme



Die Eucerin HYALURON-FILLER + ELASTICITY Nachtpflege unterstützt die Hautstruktur, indem sie ihre Elastizität erhöht u. selbst stark ausgeprägte Falten auffüllt.

50 ml 1 l = 599,00 €

- 21 %
Statt 37,95 €
29,95 €

Eucerin® Anti-Age Elasticity+Filler Tagescreme



Die Eucerin HYALURON FILLER + ELASTICITY Gesichtspflege mit LSF 15 ist eine effektive Anti-Aging Creme gegen Altersflecken. Durch ihre speziell formulierte, einzigartige Formel sorgt die Hyaluron Creme für mehr Hautelastizität.

50 ml 1 l = 579,00 €

- 21 %
Statt 36,45 €
28,95 €

alvita® Oberarm-Blutdruckmessgerät



Oberarm-Blutdruckmessgerät für das präzise Messen zuhause o. unterwegs. Komfortable Aufblastechnik für höchsten Benutzerkomfort, Bewegungserkennungssensor u. Arrhythmiedetektor für zusätzliche Sicherheit. Großer Speicher ermöglicht die Aufzeichnung von 90 Messungen.

1 Stück

- 32 %
Statt 36,45 €
24,95 €

Diclox forte 20 mg/g Gel¹⁾



Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: für Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokalen, sympt. Behandl. von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen o. Prellungen inf. eines stumpfen Traumas. Warn.: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol.

150 g 1 kg = 106,33 €

- 37 %
Statt 25,45 €
15,95 €

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl.



markt | praeventicus
Apotheke

Gültig vom 01.02.2025 bis 28.02.2025

*Coupon gegen Vorlage gültig, Pro Kunde und Einkauf nur ein Coupon gültig. Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und bereits reduzierte Artikel. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.